
 
ZARZĄDZENIE NR 12722/24 
PREZYDENTA WROCŁAWIA 

z dnia 12 marca 2024 r. 
 
 

w sprawie zasad oraz regulaminu przeprowadzenia  
Konkursu na najlepszy wrocławski samorząd uczniowski   

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688), art. 32 ust. 2 pkt 2 i art. 92 ust. 1 pkt. 2  
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) 
oraz uchwały nr XVIII/490/20 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 stycznia 2020 r. 
zmieniającą uchwałę nr XXIV/806/00 Rady Miejskiej Wrocławia w sprawie ustanowienia 
konkursu na najlepszy samorząd uczniowski szkół gimnazjalnych i ponadpodstawowych – 
a w przyszłości również ponadgimnazjalnych – Wrocławia (Biuletyn Urzędowy Rady 
Miejskiej Wrocławia z 2020  poz. 4) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1.1. Konkurs na najlepszy samorząd uczniowski, zwany dalej Konkursem, jest 
przeprowadzany wśród szkół ponadpodstawowych. 
2. Celem Konkursu jest wyłonienie i nagrodzenie najlepszych samorządów uczniowskich, 
za ich działalność w okresie od 1 września do 5 czerwca każdego roku szkolnego. 
3. Wprowadza się następujące kategorie podlegające ocenie: 
 1) „całokształt działalności”; 

2) „najciekawsze inicjatywy organizacyjne” rozumiane jako inicjatywy naukowe, 
sportowe, kulturalne, społeczno-obywatelskie. 

4. Konkurs jest przeprowadzany corocznie. 
      
§ 2. Określa się regulamin przeprowadzania Konkursu na najlepszy samorząd uczniowski,  
który stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 
 
§ 3.1. Prezydent Wrocławia powołuje Jury Konkursu zwane dalej Jury. 
2. W skład Jury wchodzą: 
 1) przedstawiciel Komisji Edukacji i Młodzieży Rady Miejskiej Wrocławia; 
 2) przedstawiciel Departamentu Edukacji Urzędu Miejskiego Wrocławia; 
 3) trzech przedstawicieli Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia;  
 4) przedstawiciel Młodzieżowego Domu Kultury im. Mikołaja Kopernika  

5) przedstawiciel organizacji pozarządowej działającej na terenie miasta 
Wrocławia na rzecz dzieci i młodzieży, w szczególności w zakresie objętym 
Konkursem.  

3. Jury ogłasza wyniki Konkursu w obu kategoriach, o których mowa w § 1 ust. 3, do 
końca czerwca każdego roku. 
 
§ 4.Prezydent Wrocławia nagradza najlepiej działające samorządy uczniowskie na 
podstawie protokołu Jury. 
 
§ 5.1. Nagrody w Konkursie są pieniężne i przeznaczone są na działalność nagrodzonych 
samorządów uczniowskich. 
2. Łączną kwotę przeznaczoną na nagrody w Konkursie określa Prezydent Wrocławia. 
 
 
§ 6.Wprowadza się formularz „Karta zgłoszeniowa”, który stanowi załącznik nr 2 do 
niniejszego zarządzenia oraz formularz „Zestawienie zbiorcze działań”, stanowiący 
załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
 



§ 7. Traci moc Zarządzenie nr 2630/20 Prezydenta Wrocławia z dnia 24.02.2020 w 
sprawie zasad oraz regulaminu przeprowadzenia Konkursu na najlepszy wrocławski 
samorząd uczniowski   
 
§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji. 
 
§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania  
 
 

Z up. Prezydenta 
Bartłomiej Ciążyński 

Wiceprezydent Wrocławia 
 
 
 



 

 
... 
 

 
Załącznik nr 1 
do zarządzenia nr 12722/24 
Prezydenta Wrocławia  
z dnia 12 marca 2024 r.  

 

Regulamin przeprowadzania  
Konkursu na najlepszy wrocławski samorząd uczniowski  

 
Rozdział 1.  

Zgłoszenia do Konkursu 
 
§ 1. 1. Warunkiem przystąpienia samorządu uczniowskiego do Konkursu na najlepszy wrocławski 
samorząd uczniowski jest pisemne zgłoszenie wyrażające wolę uczestnictwa w Konkursie, 
dostarczone do Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia do dnia 30 listopada każdego roku.  
2. Jury bierze pod uwagę wszystkie działania i inicjatywy samorządów zgłoszonych do Konkursu, 
mające miejsce od początku danego roku szkolnego.  
3. Na formularzu karty zgłoszeniowej, który stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zarządzenia, należy 
zamieścić: 
1) deklarację uczestnictwa samorządu uczniowskiego w Konkursie w danym roku szkolnym; 
2) krótki opis merytoryczny planowanych działań;  
3) deklarację dyrektora szkoły o przyjęciu do wiadomości decyzji samorządu uczniowskiego  
o uczestnictwie w Konkursie. 
4. Samorząd Uczniowski uczestniczący w Konkursie w kategorii „całokształt działalności” składa do 
Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia w terminie do dnia 5 czerwca każdego roku sprawozdanie 
zawierające szczegółowy opis działań samorządu w okresie podlegającym ocenie. Do sprawozdania 
mogą być załączone opinie lub rekomendacje dowolnych osób lub instytucji, współpracujących  
z samorządem uczniowskim wraz z formularzem zestawienia zbiorczego działań za całokształt 
działalności, stanowiącym załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia. 
5. Samorząd Uczniowski uczestniczący w Konkursie w kategorii „najciekawsze inicjatywy 
organizacyjne” składa do Młodzieżowej Rady Miasta Wrocławia w terminie do 5 czerwca każdego 
roku, sprawozdanie zawierające szczegółowy opis zrealizowanych inicjatyw. Do sprawozdania mogą 
być załączone opinie lub rekomendacje dowolnych osób lub instytucji współpracujących z 
samorządem uczniowskim. 
6. Przyznając nagrody za „całokształt działalności”, Jury bierze pod uwagę sprawozdania wraz 
załącznikami, o których mowa w ust. 4. 
7. Przyznając nagrody za „najciekawsze inicjatywy organizacyjne”, Jury bierze pod uwagę 
sprawozdania wraz załącznikami, o których mowa w ust. 5. 
 
 

Rozdział 2.  
Rozstrzygnięcie Konkursu 

 
§ 2. 1. Jury rozstrzyga Konkurs w obu kategoriach na podstawie przedstawionych przez samorządy 
uczniowskie sprawozdań oraz własnych opinii.  
2. Jury dokonując wyboru najlepszych samorządów uczniowskich bierze pod uwagę przede wszystkim 
następujące kryteria: 
1) zgodność działań samorządu uczniowskiego zadaniami określonymi w ust. 3 niniejszego paragrafu; 
2) efektywność podejmowanych działań; 
3) pomysłowość i konsekwencję w działaniu samorządu; 
4) umiejętność twórczego łączenia przez uczniów działalności samorządowej z nauką; 



5) pozytywne opinie innych organów szkoły; 
6) pozytywne opinie innych organizacji lub osób. 
3. Za podstawowe zadania samorządu uczniowskiego uważa się: 
1) aktywną współpracę samorządu z innymi organami szkoły; 
2) wspieranie i pomoc uczniom; 
3) ochronę praw i wolności ucznia; 
4) kreowanie wydarzeń kulturalnych, naukowych i innych; 
5) działalność zgodną z dobrem miasta i społeczności szkolnej. 
 

Rozdział 3.  
Nagrody 

 
§ 3. 1. W Konkursie przyznaje się następujące nagrody: 
1) Nagroda dla najlepszego samorządu uczniowskiego za całokształt działalności: 
a)  I miejsce (nagroda główna), 
b) II miejsce, 
c) III miejsce; 
2) Nagrody za najciekawsze zrealizowane inicjatywy organizacyjne w poszczególnych dziedzinach:  
a) inicjatywa sportowa, 
b) inicjatywa naukowa, 
c) inicjatywa kulturalno-rozrywkowa, 
d) inicjatywa społeczno-obywatelska. 
2. Samorządy z poszczególnych szkół mogą otrzymać więcej niż jedną nagrodę. 
3. Jury może przyznać równorzędne nagrody w kategorii nagród za całokształt  jak i we wszystkich 
dziedzinach wymienionych w ust. 1 pkt 2. 
4. Jury może nie przyznać nagród w kategorii za całokształt działalności jak i w kategorii najlepsza 
inicjatywa organizacyjna w każdej z dziedzin, o których mowa w ust. 1 pkt 2. 
5. Jury podejmuje decyzję o podziale kwoty określonej przez Prezydenta Wrocławia w danym roku. 
 
§ 4. Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia w porozumieniu z dyrektorem Młodzieżowego Domu 
Kultury im. Mikołaja Kopernika przy ul. Kołłątaja 20 we Wrocławiu, przygotowuje uroczystość 
uhonorowania najlepszych samorządów.  
 

Rozdział 4.  
Postanowienia końcowe 

 
§ 5. Informacje o Konkursie zamieszcza się we wrześniu każdego roku szkolnego w szkołach i 
siedzibie Młodzieżowego Domu Kultury im. Mikołaja Kopernika w miejscach dostępnych dla 
młodzieży. 
 
§ 6. Młodzieżowa Rada Miasta Wrocławia w porozumieniu z dyrektorem Młodzieżowego Domu 
Kultury im. Mikołaja Kopernika organizuje pracę Jury, przygotowuje dokumentację z obrad Jury oraz 
opublikuje wyniki.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Załącznik nr 2 
do zarządzenia nr 12722/24 
Prezydenta Wrocławia 
z dnia 12 marca 2024 r.  

..................................... 
 
Pieczęć Szkoły 
 

Konkurs na najlepszy wrocławski samorząd uczniowski  
 

KARTA ZGŁOSZENIOWA  
 

1. Samorząd uczniowski 
 
 

.............................................................................................................................................................................. 
(nazwa i adres szkoły) 

 
.............................................................................................................................................................................. 

zgłasza swój udział w Konkursie na najlepszy wrocławski samorząd uczniowski. 
  

2. Opiekun samorządu uczniowskiego w szkole: 
 

.............................................................................................................................................................................. 

(imię i nazwisko)  

 

3. Krótki opis planowanych działań samorządu: 

 

 

 

 

 

 

......................     .............................................................. 

data        imię nazwisko oraz  

podpis przewodniczącego samorządu uczniowskiego 

 

4. Przyjmuję do wiadomości zgłoszenie uczestnictwa samorządu uczniowskiego w konkursie na 
najlepszy wrocławski samorząd uczniowski. 

 

......................      .................................................. 

data        pieczęć i  podpis dyrektora szkoły 

 
 
 
 



Załącznik nr 3 
do zarządzenia nr 12722/24 
Prezydenta Wrocławia 
z dnia 12 marca 2024 r. 

 

..................................... 

Pieczęć Szkoły 
 

Konkurs na najlepszy wrocławski samorząd uczniowski  
 

ZESTAWIENIE ZBIORCZE DZIAŁA Ń 
za całokształt działalności 

 

1. Samorząd uczniowski 
 

 

...…......................................................................................................................... 
(nazwa i adres szkoły) 

.....................................................................................................................................

......................................................................................................................... 

 

2. Zadania samorządu uczniowskiego  

a) aktywna współpraca samorządu z innymi organami szkoły: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 

b) wspieranie i pomoc uczniom: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 

c) ochrona praw i wolności ucznia: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 

d) kreowanie wydarzeń sportowych: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 

 



e) kreowanie wydarzeń naukowych: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 
f) kreowanie wydarzeń kulturalno-rozrywkowych: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA  LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE  

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE  

1    

2    

3    

 
g) kreowanie wydarzeń społeczno-obywatelskich: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA  LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE  

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE  

1    

2    

3    

 
 

h) kreowanie wydarzeń innych: 
LP TYTUŁ DZIAŁANIA LICZBA UCZNIÓW 

ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

LICZBA INNYCH OSÓB 
ZAANGAŻOWANYCH  
W DZIAŁANIE 

1    

2    

3    

 

i) pozytywne opinie innych organów szkoły: 
LP Imię i nazwisko stanowisko czego dotyczy opinia 
1    

2    

3    

 

j) pozytywne opinie innych organizacji lub osób: 
LP Imię i nazwisko stanowisko czego dotyczy opinia 
1    

2    

3    

 

Proszę opisać do 3 najważniejszych wydarzeń organizowanych przez Samorząd Uczniowski max. 3000 znaków 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

......................          ......................................................... 

data            podpis przewodniczącego samorządu uczniowskiego 

 

 

......................           ......................................................... 

data           pieczęć i  podpis dyrektora szkoły 

 


	12722zp24a
	12722zp24b

